
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEI LAZIO

U f f i c i o  D ì P r e s i d e n z a D e l ib e r a z io n e  n. 12 dei 18 / 2 / 2014

OGGETTO: C o n s i g l i e r e  R e g i o n a l e  G i a n  P a o l o  M a n z e l l a  -  M i s s i o n e  I s t i t u z i o n a l e  
M i l a n o  -  21 f e b b r a i o  2014

Schema di deliberazione n. 12 del 14 febbrai° 2014 

Verbale n. 5

Com ponenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEODORI □

Vice Presidente Massimiliano VALERIANI S ' □

Vice Presidente Francesco STORACE □

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI □

Consigliere Segretario Gianluca Q U A D R A N A Br □

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE K □

V IS TO  PER IL PARERE DI R E G O L A R ITÀ ’ 
TE C N IC O -A M M IN IS TR A TIV A

IL DIRIGIÉtD IR ETTO R E

V IS TO  PER IL PARERE DI R E G O L A R ITÀ ’
C O N TA B IL E  IL 

□  RILEVA D NON RILEVA _____

Assiste il Segretario generale



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTO lo Statuto della Regione (legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 "Nuovo 

statuto della regione Lazio") ed in particolare l'articolo 28;

VISTA la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 (Disposizioni urgenti di adeguamento 

all'articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, relativo alla riduzione dei costi 

della politica, nonche' misure in materia di razionalizzazione, controlli e trasparenza 

dell'organizzazione degli uffici e dei servizi della Regione) e, in particolare, l'articolo 

5 relativo al rimborso per le spese di missioni dei consiglieri e dei componenti della 

Giunta regionale;

VISTA la previsione di cui al comma 4 del citato articolo 5 che rim ette a ll'u ffic io  di 

presidenza la determinazione delle relative disposizioni attuative, con particolare 

riferim ento alla determinazione del te tto  di spesa massimo giornaliero per v itto  e 

alloggio e del contingente in missione;

VISTA la deliberazione de ll'u ffic io  di presidenza del 23 luglio 2013, n. 49 

(Regolamento delle missioni dei consiglieri regionali. Criteri e modalità di 

autorizzazione ) e la decisione assunta nella medesima data;

VISTA la nota prot. 0001955.1.13.2.2014, con la quale il Consigliere regionale Gian 

Paolo Manzella, Vice Presidente deila II Commissione consiliare permanente "Affari 

Comunitari e Internazionali, cooperazione tra i popoli e tutela dei consumatori", 

chiede di essere autorizzato a recarsi in missione, su indicazione della Presidenza, 

presso il Consiglio regionale della Lombardia il 21 febbraio 2014, per partecipare al 

workshop dal tito lo  "Valutare le politiche regionali: regole, risorse e pratiche di 

lavoro", promosso dal Comitato Paritetico di Controllo e Valutazione della Regione 

Lombardia e dal progetto CAPIRe;

RITENUTO di autorizzare la missione istituzionale del Consigliere regionale Gian 

Paolo Manzella, Vice Presidente della II Commissione consiliare permanente "Affari 

Comunitari e Internazionali, cooperazione tra i popoli e tutela dei consumatori", 

presso il Consiglio Regionale della Lombardia a Milano il 21 febbraio 2014, per 

partecipare all'incontro promosso dal Comitato Paritetico di Controllo e Valutazione



della Regione Lombardia e dal progetto CAPIRe, con le seguenti motivazioni 

istituzionali : fare il punto tra diversi rappresentanti dei Consigli regionali, sul tema 

della valutazione delle politiche pubbliche. Al riguardo, il Consiglio Regionale del 

Lazio sta avviando una riflessione per verificare tempi e modalità per rafforzare la 

propria attività in questo settore. Tale attenzione ai risultati dell'attività legislativa - 

e più in generale di policy -  assume specifico rilievo alla luce della centralità che 

l'a ttiv ità  di valutazione riveste nel prossimo periodo di programmazione dei Fondi 

strutturali europei, che vedrà un rilevante ruolo di indirizzo del Consiglio Regionale. 

L'incontro di Milano ha quindi l'obiettivo di approfondire la tematica nel merito, 

valutare l'attività di altre Regioni per individuare le best proctices al momento in cui 

la nostra Regione vuole avviarsi su questo percorso; prendere contatto con le 

persone che, in questi contesti, seguono tale attività.

all'unanimità dei presenti

DELIBERA

- di autorizzare la missione istituzionale del Consigliere regionale Gian Paolo 

Manzella, Vice Presidente della II Commissione consiliare permanente "Affari 

Comunitari e Internazionali, cooperazione tra i popoli e tutela dei 

consumatori", presso il Consiglio regionale della Lombardia a Milano il 21 

febbraio 2014, per partecipare al workshop dal tito lo  "Valutare le politiche 

regionali: regole, risorse e pratiche di lavoro", promosso dal Comitato 

Paritetico di Controllo e Valutazione della Regione Lombardia e dal progetto 

CAPIRe;

- di trasm ettere il presente atto al Segretario Generale per i conseguenti 

adempimenti.

:e t a r io


